CÂMARA DOS DEPUTADOS

 Gabinete do Deputado JUNIO AMARAL - PL/MG

REQUERIMENTO DE VOTAÇÃO NOMINAL

Senhora Presidente da Comissão de Fiscalização

Financeira e Controle,

Requeiro a V. Exa, nos termos do art. 117, XII combinado com

o art. 186, II, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, votação pelo

processo nominal do Requerimento de Retirada de Pauta do REQ 01/2023

CFFC, que “Requer a realização de Audiência Pública para discutir acerca das

38 milhões de doses de vacinas contra Covid que venceram durante a gestão

do ex-presidente Bolsonaro, avaliadas em, aproximadamente, R$ 2 bilhões.

Com os seguintes convidados: Ethel Maciel, secretária de Vigilância em Saúde

e Ambiente do Ministério da Saúde do atual governo; Nísia Trindade, Ministra

de Estado da Saúde; representante do Tribunal de Contas da União; general

Ridauto Ribeiro, ex-diretor de logística do Ministério da Saúde, da gestão do

ex-presidente Bolsonaro; e Marcelo Queiroga, ex-Ministro da Saúde, da gestão

do ex-presidente Bolsonaro”.

Sala das Reuniões, em 29 de março de 2023.

Deputado JUNIO AMARAL – PL/MG

*C
D2

30
57

23
58

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Junio Amaral
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230572358800

RP
D

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

03
/2

02
3

09
:1

5:
05

.4
20

 -
CF

FC